Nombre: BALLESTEROS MONICA BERENICE Teléfono: 3171054408

Potencia: 3.48 kW Fecha: 19 de Septiembre de 2024
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 463161200590
HOY CONSUMES SIN PANELES 797 kWh y pagas a CFE $ 4,211
TU PRODUCCION CON  H PANELES 974 kwh y pagas a CFE $83
TE AHORRARAS 98.03 7% AL BIMESTRE  §4,128 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles Tu ahorro
solares pagaras econémico anual
al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
580 W 6 16.8 m

RETORNO DE INVERSION: 2.6 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Septiembre de 2024 4 de Octubre de 2024

FolioNo #20240006

BALLESTEROS MONICA BERENICE

Tel: 3171054408
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Jinko Solar N-Type 580W

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1

6 Mano de obra sistema interconectado MXN
6 MATERIAL ELECTRICO

1 ESTRUCTURA ALUMINEX

1 Estructura Metal tipo cochera

Subtotal $ 55,011.15

IVA $ 8,801.78

TOTAL (MXN)  $63,812.93

@ 3171034229 8 ELECTRONICANEWTON.COM @ contacto.electronicanewton@gmail.com



‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Mgt a CFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 25,264.00 $497.00 $ 0.00 $ 24,768.00 $24,768.00 $-39,044.93
2 $26,021.92 $ 511.91 $ 0.00 $ 25,511.04 $ 25,511.04 $-13,533.89
3 $26,802.58 $527.27 $0.00 $26,276.37 $26,276.37 $12,742.48
4 $27,606.65 $543.09 $0.00 $27,064.66 $27,064.66 $39,807.14
5 $28,434.85 $559.38 $ 0.00 $27,876.60 $27,876.60 $67,683.74
6 $29,287.90 $576.16 $0.00 $28,712.90 $28,712.90 $96,396.64
7 $30,166.54 $593.44 $0.00 $29,574.29 $29,574.29 $125,970.93
8 $ 31,071.53 $ 611.25 $0.00 $30,461.52 $30,461.52 $156,432.45
9 $32,003.68 $629.58 $0.00 $ 31,375.36 $31,375.36 $187,807.81
10 $32,963.79 $648.47 $0.00 $32,316.62 $32,316.62 $220,124.43
1 $33,952.70 $667.93 $0.00 $ 33,286.12 $33,286.12 $ 253,410.55
12 $ 34,971.28 $687.96 $0.00 $ 34,284.70 $ 34,284.70 $287,695.25
13 $36,020.42 $708.60 $0.00 $35,313.25 $ 35,313.25 $323,008.50
14 $ 37,101.04 $729.86 $0.00 $36,372.64 $ 36,372.64 $359,381.14
15 $ 38,214.07 $751.76 $0.00 $37,463.82 $37,463.82 $396,844.97
16 $39,360.49 $774.31 $0.00 $38,587.74 $38,587.74 $ 435,432.70
17 $ 40,541.30 $797.54 $0.00 $39,745.37 $39,745.37 $ 475,178.07
18 $ 41,757-54 $ 821,47 $0.00 $ 40,937.73 $40,937-73 $ 516,115.80
19 $ 43,010.27 $ 846.11 $0.00 $ 42,165.86 $42,165.86 $558,281.66
20 $ 44,300.58 $ 871.49 $0.00 $ 43,430.84 $43,430.84 $ 601,712.50
21 $ 45,629.59 $897.64 $0.00 $ 44,733.76 $ 44,733.76 $ 646,446.26
22 $46,998.48 $ 924.57 $ 0.00 $ 46,075.78 $ 46,075.78 $ 692,522.04
23 $48,408.44 $952.30 $0.00 $ 47,458.05 $ 47,458.05 $739,980.09
24 $ 49,860.69 $980.87 $ 0.00 $ 48,881.79 $48,881.79 $788,861.88
25 $ 51,356.51 $1,010.30 $ 0.00 $50,348.24 $50,348.24 $ 839,210.12

Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversién del proyecto $63,812.93 [ Ahorro acumulado anual $
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@ JUAREZ 242 AUTLAN DE NAVARRO, JALISCO



Generacion de energia

- Consumo actual kWh Generacion de energia kWh
700
600
500
400
300
200
100
0
Eng Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacioén de energia 500.9 530.7 600.6 589.2 587.3 519.3 488.4 475.1 428.5 488.4 520.1 500.1
Consumo actual 467.0 467.0 456.0 456.0 360.0 360.0 289.5 289.5 385.0 385.0 434.0 434.0

@ JUAREZ 242 AUTLAN DE NAVARRO, JALISCO



